
XXV  Przegląd  Grup
Kolędniczych – już za nami!
13  stycznia  w  sali  widowiskowej  Gminnego  Ośrodka  Kultury
Sportu i Turystyki w Laskowej, odbył się XXV Gminny Przegląd
Grup Kolędniczych. W wydarzeniu brał udział m.in. Starosta
limanowski Mieczysław Uryga.

Na  scenie  zaprezentowało  się  11  grup  kolędniczych,
podzielonych na następujące kategorie: grupa dziecięca, grupa
młodzieżowa, grupa dorosłych.

Komisja Konkursowa w składzie: Jadwiga Adamczyk – muzyk, MCK
“SOKÓŁ”  w  Nowym  Sączu,  Marta  Smólczyńska  –  etnograf,  MCK
“SOKÓŁ”  w  Nowym  Sączu  oraz  Barbara  Romańska  –  etnograf,
Sądecki  Park  Etnograficzny  w  Nowym  Sączu  po  obejrzeniu  i
gruntownej ocenie 11 występów postanowiła przyznać następujące
miejsca i nagrody:

Wyniku konkursu Laskowa

FOTOGALERIA

 

źr.: GOKSiT Laskowa

Ferie  2019  –  sprawdź  co,
gdzie i kiedy
W powiecie limanowskim ferie oficjalnie rozpoczęte. Pogoda w
tym  roku  dopisała,  jednak  aby  nieco  zimowe  szaleństwa
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urozmaicić  proponujemy  listę  ciekawych  spotkań  i  wydarzeń,
które  odbędą  się  w  poszczególnych  gminach  w  Powiecie
Limanowskim.

Zobacz  co  poszczególne  gminy  przygotowały  dla  dzieci,
młodzieży, a nawet dorosłych w dniach od 14 do 27 stycznia
2019  r.  Ciekawe  spotkania,  zabawy  i  pomysły  na  spędzenie
ferii. Już teraz sprawdź co, gdzie i kiedy – więcej informacji
po kliknięciu w zamieszczone poniżej linki.

 

Miasto Limanowa

Gmina Łukowica
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Gmina Tymbark

 

GOK DOBRA – 1 dzień Ferii

GOK DOBRA – 2 dzień Ferii

Gmina Słopnice
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Kondolencje
„Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej”

Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci  Prezydenta
Gdańska  śp.  Pawła  Adamowicza.  To  ogromna  tragedia,  która
poruszyła  serca  milionów  Polaków.  Łącząc  się  w  bólu  i
modlitwie  składamy  kondolencje  dla  rodziny,  bliskich,
współpracowników  i  mieszkańców  Gdańska.   

 

Spoczywaj w Pokoju [*]

Zarząd i Rada Powiatu Limanowskiego

 

XXIII  Gminny  Przegląd  Grup
Kolędniczych w Starej Wsi
W minioną niedzielę 13 stycznia w świetlicy wiejskiej w Starej
Wsi odbył się XXIII Przegląd Grup Kolędniczych z  terenu gminy
Limanowa.  W  ramach  tegorocznego  gminnego  kolędowania
prezentowało sie 12 grup – 6 dziecięcych, 2 młodzieżowe i 4
grupy dorosłe.

XXIII Przegląd Grup Kolędniczych otworzył Wójt Gminy Limanowa
– Jan Skrzekut, wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Limanowa –
Stanisławem  Młyńskim.   Uroczyście  powitali  oni  wszystkich
uczestników  oraz  przybyłych  na  gminną  kolędę  gości.  Wśród
zaproszonych  gości  obecni  m.in.  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego: starosta limanowski – Mieczysław Uryga, radny
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powiatu limanowskiego – Stefan Hutek.

Oceny przygotowanych przez grupy kolędnicze programów dokonała
Komisja Artystyczna w składzie:
– Maria Brylak – Załuska  – etnograf, badacz kultury ludowej
– Zofia Skwarło – regionalista
–  Aleksander  Smaga  –  główny  specjalista  ds.  muzyki  z  MCK
„Sokół” w Nowym Sączu.

XXIII Gminny Przegląd Grup Kolędniczych w Starej Wsi

W trakcie Przeglądu gościnnie z kolędą wystąpiła Magdalena Mól
wraz z kuzynem Marcinem, a ich występ spotkał się z wielkim
uznaniem  i  zachęcił  zgromadzoną  publiczność  do  wspólnego
śpiewu kolęd.

FOTOGALERIA

 

 

źr.: UG Limanowa
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Informacja  Powiatowego
Lekarza  Weterynarii  w
Limanowej dotyczące aktualnej
sytuacji ASF w Polsce
Pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej dotyczące
aktualnej  sytuacji  epizootycznej  ASF  w  Polsce  oraz  zasad
bioasekuracji.

Do pobrania plik: PismoPLW_ASF.pdf

Do pobrania plik: UlotkaGLW_bioasekuracja.pdf

Mapa z aktualną sytuacją epizootyczną ASF na terenie Polski

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-powiatowego-lekarza-weterynarii-w-limanowej-dotyczace-aktualnej-sytuacji-asf-w-polsce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-powiatowego-lekarza-weterynarii-w-limanowej-dotyczace-aktualnej-sytuacji-asf-w-polsce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-powiatowego-lekarza-weterynarii-w-limanowej-dotyczace-aktualnej-sytuacji-asf-w-polsce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-powiatowego-lekarza-weterynarii-w-limanowej-dotyczace-aktualnej-sytuacji-asf-w-polsce/
http://www.piw-limanowa.pl/artykuly/asf/PismoPLW_ASF.pdf
http://www.piw-limanowa.pl/artykuly/asf/UlotkaGLW_bioasekuracja.pdf
https://bip.wetgiw.gov.pl/asf/mapa/


Spotkanie  noworoczne  „Dobro
zawsze wraca”
W  sobotę  12  stycznia  br.  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących w Limanowej odbyła się impreza noworoczna
pn.  „Dobro  zawsze  wraca”,  zorganizowana  przez  Powiat
Limanowski,  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej,
Limanowską Akcję Charytatywną  oraz Stowarzyszenie REMEDIUM w
Tymbarku.

W  spotkaniu  wzięły  udział  osoby  z  niepełnosprawnością,
podopieczni Stowarzyszenia REMEDIUM i Limanowskiego LACHU wraz
z rodzicami i opiekunami. Powiat Limanowski reprezentowany był
przez  Wicestarostę  Limanowskiego  Panią  Agatę  Zięba,
Przewodniczącą Rady Powiatu Limanowskiego Panią Ewę Filipiak,
Wiceprzewodniczącego  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Pana  Józefa
Pietrzaka,  oraz  radnych  powiatowych,  Panią  Dorotę
Stanisławczyk i Pana Bolesława Janię. Stowarzyszenie REMEDIUM
reprezentowała  Pani  Elżbieta  Kawula  Kierownik  Warsztatu
Terapii  Zajęciowej,  a  Limanowską  Akcję  Charytatywną  Pani
Teresa Zabranny.
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Wszystkich  zebranych  przywitała  Pani  Teresa  Zabranny.
Następnie głos zabrała wicestarosta Pani Agata Zięba, która
przybliżyła  inicjatywę  zorganizowania  imprezy  noworocznej  i
zaprosiła wszystkich na ciepły posiłek. Potem rozpoczęło się
wspólne kolędowanie. Zaraz po tym wystąpili artyści z Terapii
Zajęciowej  działającej  przy  Stowarzyszeniu  Remedium  w
Tymbarku,  którzy  zaprezentowali  spektakl  pt.  „Piętka  Króla
Kazimierza”. Kolejnym ważnym punktem programu było krojenie
wielkiego tortu w kształcie serca. Zwieńczeniem spotkania była
wizyta  Świętego  Mikołaja,  który  wręczył  podopiecznym
stowarzyszeń prezenty, które w formie darów przekazały dzieci
i młodzież szkolna z terenu powiatu limanowskiego. Były to
m.in. maskotki, zabawki, słodycze oraz pomoce dydaktyczne na
terapie zajęciową.



Czynienie dobra zawsze przynosi wiele radości, a przy tym
umacnia wrażliwość i ukazuje piękno człowieczeństwa. Dziękuje
wszystkim zaangażowanym w przeprowadzenie imprezy noworocznej
skierowanej  do  osób  niepełnosprawnych  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego  –  mówi  Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba.
Szczególne wyrazy wdzięczności kieruję do uczniów i dyrektorów
szkół z terenu Powiatu Limanowskiego, którzy włączyli się w
akcję pomocy i przekazali dary. Niech najpiękniejszą formą
wdzięczności za ofiarowane dobro będzie radość obdarowanych
nim osób. – dodaje wicestarosta.



Powstaje  nowa  Strategia
Rozwoju Powiatu
Trwają prace związane z opracowaniem nowej Strategii Rozwoju
Powiatu Limanowskiego na lata 2019-2025 w związku z tym 10
stycznia w Starostwie Powiatowym odbyło się pierwsze spotkanie
warsztatowe, w którym wzięli udział przedstawiciele sektora
publicznego,  społecznego  oraz  biznesowego  Powiatu
Limanowskiego.  W  wyniku  ich  wzajemnych  i  wspólnych
konsultacji, wypracowane zostaną założenia do nowej Strategii.

Jest nam niezmiernie miło, że jesteście Państwo dzisiaj z nami
w tak licznym gronie. Jestem przekonany, że z Waszym udziałem,
wspólnie, wypracujemy dokument, który wytyczy nam prawidłowe
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kierunki rozwoju oraz będzie również odpowiadał na wyzwania,
które przed nami stoją. Życzę Państwu owocnych dyskusji. –
powitał uczestników Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Następnie  głos  zabrała  Przewodnicząca  Rady  Powiatu,  będąca
również Przewodniczącą Zespołu ds. opracowania Strategii Ewa
Filipiak,  która  przedstawiła  zebranym  kalendarium  oraz
przebieg  dotychczasowych  prac  związanych  z  opracowaniem
dokumentu – Bardzo dziękuję za dzisiejsze przybycie. Wyrażam
głęboką nadzieję, że w tym gronie będziemy się spotykać na
kolejnych warsztatach. Bardzo zależy nam, aby nowa Strategia
spełniała  oczekiwania  wszystkich  mieszkańców  Powiatu
Limanowskiego oraz była spójna ze strategiami województwa i
kraju – mówiła Przewodnicząca.

Następnie przedstawiciel Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej
– Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji
z  Krakowa  wprowadził  zebranych  w  tematykę  oraz  bieżące  i
planowane  działania  związane  z  opracowaniem  Strategii.
Najpierw  prezentując  przesłanki  do  budowy  nowej  Strategii
Rozwoju  oraz  założenia  dotyczące  procesu  opracowania  i
zawartości tego dokumentu i  kolejno przedstawiając wnioski z
przeprowadzonej  diagnozy  społeczno-gospodarczej  Powiatu
Limanowskiego.

W  kolejnej  części  identyfikowano  najważniejsze  czynniki
wzrostu oraz barier rozwojowych Powiatu. Ta część wywołała
żywą, merytoryczną i wielopłaszczyznową tematycznie dyskusję
wśród zebranych gości, co bardzo ucieszyło organizatorów oraz
moderatorów spotkania, ponieważ okaże się ona bardzo przydatna
w dalszym toku prac nad dokumentem nowej Strategii.

diagnoza_powiat limanowski

GALERIA
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Porozumienie z Nadleśnictwami
i GPN
Dzisiaj  (11  stycznia)  w  Starostwie  Powiatowym  zostało
podpisanie porozumienie dotyczące powierzenia niektórych spraw
z  zakresu  nadzoru  nad  gospodarką  leśną  w  lasach
niestanowiących własności Skarbu Państwa. Spotkanie było także
okazją do omówienia bieżących spraw.

Porozumienie zostało podpisane pomiędzy Starostą Limanowskim
Mieczysławem Urygą, a Nadleśniczymi Nadleśnictwa Limanowa –
Janem Legutko, Nadleśnictwa Stary Sącz – Pawłem Szczygłem i
Dyrektorem  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  –  Januszem
Tomasiewiczem. W spotkaniu wzięli udział również: Wicestarosta
Agata  Zięba  oraz  pracownicy  Wydziału  Ochrony  Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa.

Podpisane  porozumienie  określa  m.in.  cechowanie  drewna  i
wystawianie  właścicielowi  lasu  dokumentu  stwierdzającego
legalność  pozyskania  drewna,  nadzorowanie  oraz  kontrolę
właścicieli  lasów  w  zakresie  trwałego  utrzymania  lasów  i
zapewnienia  ciągłości  ich  użytkowania,  wykonywanie  zabiegów
profilaktycznych  i  ochronnych  zapobiegających
rozprzestrzenianiu  się  i  powstawaniu  pożarów,  zapobiegania,
wykrywania  i  zwalczania  nadmiernie  pojawiających  i
rozprzestrzeniających  się  organizmów  szkodliwych,  ochrony
gleby i wód leśnych, i inne.
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Śnieżne szaleństwo na ferie –
atrakcje  w  Powiecie
Limanowskim
Ostatni dzień szkoły i rozpoczynają się dwutygodniowe ferie
zimowe. Wśród licznych atrakcji jakie oferuje wypoczywającym
Powiat  Limanowski,  szczególnie  zachęcamy  do  skorzystania  z
tras  narciarstwa  biegowego  usytuowanych  na  terenie  Lasów
Państwowych  wokół  Góry  Mogielica.  Proponujemy  również  te
miejsca w naszym powiecie, gdzie można poszaleć na nartach.

Na  amatorów  zimowego  szaleństwa  czekają  następujące  trasy
narciarstwa biegowego wokół Góry Mogielica:

trasa „Mogielica”  prowadzona leśnymi stokami (ok. 750-850 m
n.p.m.),  wokół  najwyższego  szczytu  Mogielicy  –  o  łącznej
długości  ok.  25  km.  Początek  i  koniec  trasy  wyznaczają
parkingi:  przy  Krzyżu  Partyzanckim  na  Wyrębiskach  oraz  na
osiedlu  Groń  w  Słopnicach.  Dodatkowo  trasa  posiada  kilka
alternatywnych zejść,

trasa „Zalesie” prowadzona wzdłuż istniejących dróg leśnych o
łącznej długości 5,5 km. Początek i koniec trasy znajduje się
na  terenie  stadionu  piłkarskiego  klubu  sportowego
„Zalesianka”. Trasy są oznakowane, a w miejscach postojowych,
z których można podziwiać panoramy rozległych pasm górskich,
rozmieszczone są wiaty oraz ławo-stoły,

trasa „Polana Stumorowa”  jedna z najwyżej położonych tras w
Polsce.  Trasa  ma  długość  2  kilometrów  i  przebiega  po
niebieskim  szlaku  turystycznym  który  prowadzi  na  szczyt
Mogielicy. Rozpoczyna się na wysokości 970 m n.p.m., a jej
najwyższy punkt znajduje się na wysokości nieco ponad 1100 m

https://powiat.limanowski.pl/blog/sniezne-szalenstwo-na-ferie-zobaczcie-atrakcje-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/sniezne-szalenstwo-na-ferie-zobaczcie-atrakcje-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/sniezne-szalenstwo-na-ferie-zobaczcie-atrakcje-w-powiecie-limanowskim/


n.p.m. Z główną trasą wokół Mogielicy łączy się w okolicach 6.
kilometra,

Na  uczących  się  dopiero  jazdy  na  nartach  czeka  zaś  „Ośla
łączka” przy stadionie LKS Zalesianka o długości 200 metrów.

Mamy  dla  Państwa  doskonale  przygotowane  trasy  biegowe  o
łącznej długości prawie 30 km oraz 3 darmowe wypożyczalnie
sprzętu  sportowego,  które  dysponują  łącznie  180  kompletami
sprzętu  narciarskiego.  Cieszą  się  one  ogromnym
zainteresowaniem . W miniony weekend tylko w wypożyczalnie w
Zalesiu mieliśmy ponad 400 wypożyczeń nart. Przygotowaliśmy
również górkę dla najmłodszych do jazdy na sankach. Możemy
zapewnić,  że  śniegu  na  pewno  nie  zabraknie.  Na  trasach  w
niektórych miejscach jest go ponad metr – czytamy na Facebooku
Tras Mogielica. Aktualne warunki na trasach oraz szczegółowe
informacje  możecie  sprawdzić  na  stronie  Trasy  Mogielica
http://trasymogielica.pl/index.php   lub  na  Facebooku
https://www.facebook.com/trasymogielica/

 

Dodatkowo można skorzystać i wybrać się na stoki narciarskie
na terenie Powiatu Limanowskiego:

Limanowa – Ski stacja narciarska czynna codziennie w godzinach

900-2100  .  Od  12  stycznia  (sobota)  rusza  kolej  krzesełkowa
oraz otwarte będą wszystkie trasy: czerwona FIS i niebieska.
Więcej http://lysagora.eu/zima/

Laskowa- Kamionna Ski czynna w godzinach: kolej krzesełkowa od
9.00 do 20.00;  talerzyk od 9.00 do 20.00. Aktualnie czynne są
2  wyciągi,  a  od  weekendu  dostępny  będzie  trzeci  wyciąg  –
talerzyk  (1250  m).  Więcej  szczegółów
http://www.laskowa-ski.pl/.

Kasina  –  Ski  oferuje  kolej  linową  6  osobową  czynną  od
poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 – 22.00 oraz w sobotę
i niedzielę od 8.00 do 22.00, kolejno wyciąg talerzykowy od
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poniedziałku  do  niedzieli  od  9.00  do  16.00.  Więcej
https://kasinaski.pl/

Lubomierz  – Ski czynny od niedzieli do piątku w godzinach
9.00 do 17.00, a w sobotę od 9.00 do 19.00. Dodatkowo stacja
informuje,  że  już  od  tego  weekendu,  dzięki  sprzyjającym
warunkom  pogodowym  rusza  duży  wyciąg.  Więcej
http://www.lubomierz.com/stacja/aktualnosci.html

Koninki – Ski gdzie czynne są obecnie dwa wyciągi: I kolej
linowa  Tobołów  oraz  wyciąg  dla  dzieci  Hutek  czynne  od
poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 – 16.00, a w weekendy
od  9.00  do  21.00.  Więcej
http://stoknarciarski.ostojakoninki.pl/

 

 

Konwent  Powiatów  Województwa
Małopolskiego
8 stycznia 2019 roku w Myślenicach odbyło się pierwsze po
wyborach  posiedzenie  Konwentu  Powiatów  Województwa
Małopolskiego.  Podczas  posiedzenia  odbyła  się  prezentacja
starostów i prezydentów miast na prawach powiatu województwa
małopolskiego VI kadencji i prezentacja działalności Związku
Powiatów  Polskich.  Starostwie  przyjęli  Regulamin  Konwentu
Powiatów  Województwa  Małopolskiego  oraz  wybrali
przewodniczącego,  wiceprzewodniczących  i  delegatów  do  kilku
jednostek.

Przewodniczącym  Konwentu  Województwa  Małopolskiego  został

https://kasinaski.pl/
http://www.lubomierz.com/stacja/aktualnosci.html
http://stoknarciarski.ostojakoninki.pl/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konwent-powiatow-wojewodztwa-malopolskiego-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konwent-powiatow-wojewodztwa-malopolskiego-2/


starosta  krakowski  Wojciech  Pałka.  Wiceprzewodniczącymi
zostali starosta brzeski Andrzej Potępa i starosta myślenicki
Józef Tomal. Do prac Małopolskiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu
Drogowego  wydelegowano  starostę  limanowskiego  Mieczysława
Urygę.


